МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « Г. № &

г. Владикавказ

О проведении регионального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в Республике

Северная Осетия-Алания в 2021 году

На основании Положения о Всероссийском профессиональном конкурсе
«Воспитатель года России», утвержденного Министерством просвещения
Российской Федерации совместно с Профсоюзом работников народного
образования и Науки Российской Федерации, в целях профессионального и
личностного развития педагогов, работающих в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного общего образования,
выявления и поддержки лучших педагогических работников дошкольного
образования и распространения их успешных практик п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 17 по 28 февраля 2021 года региональный этап
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в
Республике Северная Осетия-Алания (далее - Конкурс) на базе
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 107 «Суадон» комбинированного вида.

2. Конкурс провести в соответствии с Положением, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания от 30 апреля 2020 года № 373.

3. Определить государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (Исакова) оператором Конкурса, которому обеспечить
организацию и проведение мероприятий Конкурса с соблюдением следующих
сроков:

до 5 февраля 2021 года - формирование списков участников
Конкурса;

8, 9, 10 февраля 2021 года - проведение установочных семинаров для
участников Конкурса;

с 17 февраля по 27 февраля 2021 года - проведение туров Конкурса.

2

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, представить кандидатуры
на участие в региональном этапе Конкурса в срок до 5 февраля.

5. Отделу национального образования и языковой политики (Накусова)
обеспечить:

размещение информации об условиях проведения Конкурса на
официальном сайте Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания, а также доведение указанной информации до сведения
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, государственных и частных образовательных организаций;

формирование и утверждение совместно с Северо-Осетинской
республиканской организацией Профсоюза работников народного образования
и науки Российской Федерации состава организационного комитета Конкурса в
2021 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела национального образования и языковой политики
И.А.Накусову.

Министр Л. Башарина